
Holocaust a my
Proč je důležité uchovat vzpomínky Židů 

a Romů pro další generace

Akce je hrazena z prostředků programu Evropa pro občany s finanční podporou Českoněmeckého fondu 

budoucnosti.

•  mezinárodní seminář pro pedagogy z České republiky, 
Slovenska a Německa

•  23. až 25. ledna 2021
• Brémy, Německo
•  u příležitosti Mezinárodního dne památky obětí holocaustu
•  Institut Terezínské iniciativy a Centropa

V případě nepříznivé epidemiologické situace se seminář uskuteční ve stejném 

termínu v online podobě.

Přihlášku vyplňte do 30. 11. 2020 na: http://bit.ly/bremen2021_CZ.

Více informací na www.terezinstudies.cz

http://bit.ly/bremen2021_CZ
http://www.terezinstudies.cz/


Centropa disponuje rozsáhlou databází židovských biografií a rodinných fotografií, 
nabízí řadu krátkých videí v různých jazycích, které lze dobře použít ve výuce. 
Během semináře vám představíme:

    • multimediální zdroje, které můžete použít při výuce i ve školních projektech 
    • v mezinárodních skupinách si budete prezentovat příklady vlastní dobré 

praxe a budete mít možnost připravit bilaterální školní projekty
    • budeme se věnovat vzpomínkové kultuře v Německu, ČR a SR
    • seznámíte se se vzdělávací výstavou „Ztracená paměť? Místa nacistické 

nucené práce v ČR“ (www.ztracenapamet.cz), kterou vás provede její 
autor, historik Alfons Adam, a zúčastníme se její vernisáže v památníku 
Bunker Valentin v BrémáchFarge

    • prostřednictvím online přenosu se setkáme s pamětníkem holocaustu 
    • představíme studentskou soutěž, v níž mladí lidé vytvářejí videa, 

fotopříběhy nebo grafické romány na téma „Židovské dějiny 20. století“ 
(https://transhistory.org/youthcompetition201920/)

Pokud se chcete semináře zúčastnit, vyplňte do 30. 11. 2020 přihlášku: 
http://bit.ly/bremen2021_CZ.

Seminář se uskuteční v češtině a němčině, tlumočení bude zajištěno, znalost 
němčiny, případně angličtiny jakožto komunikačních jazyků je vítána, ne však nutná. 
Pro české a slovenské účastníky bude vypraven autobus z Prahy. Ubytování bude 
zajištěno v hotelu Ibis v Brémách, a to na dvojlůžkových pokojích (samostatný 
pokoj za příplatek).

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Vzhledem k situaci vyvolané epidemií nemoci covid19 je 
možné, že se akce bude konat ONLINE. Doufáme v uskutečnění naživo – v tomto 
případě budeme místo registračního poplatku požadovat při odjezdu negativní test 
na c19 starý maximálně 48 hodin. Náklady na pořízení testu si účastníci budou 
hradit sami, všechny ostatní náklady jim budou hrazeny.

Bližší informace k obsahu semináře i jeho organizaci Vám zodpoví Marie Smutná 
z Institutu Terezínské iniciativy (marie.smutna@terezinstudie.cz) a Magda Farnesi 
z Centropy (farnesi@centropa.org). 

Akce je hrazena z prostředků programu Evropa pro občany s finanční podporou Českoněmeckého fondu 

budoucnosti.

http://www.ztracena-pamet.cz/cs
https://trans-history.org/youth-competition-2019-20/
http://bit.ly/bremen2021_CZ



